中国农药工业协会文件
中农协（2025）9号

关于进一步做好农药企业兼并重组服务工作的通知

各相关单位：

面对中国农药工业供需结构性矛盾突出、产业集中度偏低

的发展瓶颈，为贯彻落实《“十四五”全国农药产业发展规划》

关于“推动农药企业兼并重组，优化产业结构，提升产业集中

度，推进农药企业集团化、品牌化、国际化”的战略部署，化

解产业结构性矛盾，培育具有国际竞争力的龙头企业集群，切

实破解"小散弱"困局，构建集约高效、创新驱动的行业发展新

格局，中国农药工业协会经研究决定建立中国农药企业兼并重

组公共服务平台（以下简称“兼并重组平台”）。为做好相关工

作，现将有关情况通知如下：

一、兼并重组平台重点工作：

（一）从国家政策、产业规划、行业分析等角度，深入研

究、解决企业兼并重组中出现的行业共性问题；

（二）整合行业优势资源，做好企业兼并重组需求对接，

做好信息咨询服务；

（三）根据农药企业实际需求，为企业科学制定兼并重组

方案、风险应对预案和重组后相关政策符合性工作方案提供支

撑与指导；

（四）对接金融机构或产业投资基金，为企业兼并重组提

供融资支持，拓宽融资渠道。

二、注意事项

（一）有兼并重组需求的农药企业请填写《农药企业兼并

重组意向信息登记表》，发送至邮箱 ccpia_hyb@126.com；

（二）有意向为农药企业提供融资支持的单位，与中国农

药工业协工作人员联系。

三、联系方式：

唐  辉   18610261518

黄华树   13911895456

毕  超   13601283553

段又生   010-84885035

邮箱：ccpia_hyb@126.com

地址：北京市朝阳区农展馆南里 12 号通广大厦 13 层。

附件：中国农药企业兼并重组意向信息登记表

中国农药工业协会

2025 年 2 月 11 日

附件

中国农药企业兼并重组公共服务平台

意向信息登记表

企业名称 （加盖企业公章）

通讯地址

企业性质  注册资金

联 系 人  职   务

手    机  电   话

传    真  邮   箱

企业简介

兼并重组

意向

请贵单位确认是否公开意向信息：

□是       □否。

                                      负责人签字：